

Kontrole w podlaskich strefach ochrony bociana czarnego i orlika krzykliwego

2017-11-20

Pracownicy Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku przeprowadzili kontrolę przestrzegania przepisów o ochronie przyrody, w trakcie gospodarczego wykorzystania zasobów i składników przyrody w Nadleśnictwach Rajgród oraz Supraśl. Kontrola odbyła się w ramach sprawowanego nadzoru nad strefami ochrony ostoi, miejsc rozrodu i regularnego przebywania zwierząt objętych ochroną gatunkową w województwie podlaskim, zgodnie z przyjętym harmonogramem w 2017 r.

Podczas kontroli dokonano lustracji terenowej jednej ze stref ochrony bociana czarnego *Ciconia nigra* w Nadleśnictwie Rajgród oraz wybranej strefy orlika krzykliwego *Clanga pomarina* w Nadleśnictwie Supraśl. Działania te miały za zadanie:

- sprawdzenie stanu zachowania celów ochrony
- kontrolę oznakowania przebiegu granic wyżej wymienionych stref,
- zidentyfikowanie występowania zagrożeń związanych z penetracją człowieka,
- wgląd do prowadzonej przez nadleśnictwo dokumentacji.



Celem przeprowadzonej kontroli jest określenie potrzeb związanych z oznakowaniem form ochrony oraz szybka reakcja na wszelkie przypadki naruszenia prawa.

W wyniku wykonanych przez pracowników Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku działań nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie przestrzegania przepisów o ochronie przyrody, w trakcie gospodarczego wykorzystania zasobów i składników przyrody w Nadleśnictwach Rajgród i Supraśl.

Bocian czarny *Ciconia nigra* oraz orlik krzykliwy *Clanga pomarina* należą do gatunków ptaków objętych ścisłą ochroną gatunkową. Ponadto znajdują się na liście gatunków tzw. strefowych, dla których ustala się specjalne strefy ochrony, w celu zachowania ich miejsc lęgowych.

Oba wymienione gatunki ptaków lęgowych występują w Polsce bardzo nielicznie. Aktualna liczebność bociana czarnego według źródeł szacowana jest na 1400-1600 par, natomiast orlika krzykliwego na 2300-2700 par. Zarówno bociany czarne, jak i orliki krzykliwe są gatunkami o specyficznych upodobaniach siedliskowych, dlatego też należy zachować szczególną ostrożność w ich biotopach lęgowych.

W strefach ochrony, bez zezwolenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska, jest zabronione przebywanie osób, wycinanie drzew lub krzewów, dokonywanie zmian stosunków wodnych oraz wnoszenia obiektów, urządzeń i instalacji. Zakazy te mają na celu ratowanie zagrożonych wyginięciem gatunków zwierząt objętych ochroną gatunkową.

Kontrole w strefach ochrony bociana czarnego i orlika krzykliwego

